

8 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานของปี 2564
 เรียนกรรมการและผู้จัดการ
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เคซีอี อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปี 2564 ของบริษัทและบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ตามงบการเงินรวมสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ที่ผ่านการสอบทานแล้ว ซึ่งปรากฏว่ากลุ่มบริษัทมียอดขายรวมจำนวน 14,937.8 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 2,426.3 ล้านบาท เทียบกับปี 2563 ที่มียอดขายรวมจำนวน 11,527.2 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 1,126.8 ล้านบาท ตามลำดับ ภาพรวมผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทในปี 2564 เปรียบเทียบกับปี 2563 ได้แสดงไว้ในตารางสรุปได้ดังนี้

	ปี 2564	ปี 2563	% เปลี่ยนแปลง [2564 และ 2563]	ปี 2562	% เปลี่ยนแปลง [2563และ 2562]
[หน่วย: ล้านบาท]					
อัตราแลกเปลี่ยน THB/USD	31.8764	30.9757		30.7824	
อัตราแลกเปลี่ยน THB/Euro	37.4456	35.2339		34.3100	
รายได้จากการขาย	14,937.8	11,527.2	+29.59%	12,097.4	-4.71%
รายได้จากการขาย, USD	\$468.6	\$372.1	+25.93%	\$393.0	-5.32%
ต้นทุนขาย	10,965.2	9,015.1		9,643.6	
อัตรากำไรขั้นต้น, (ร้อยละ)	26.6%	21.8%		20.3%	
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	1,655.7	1,449.2		1,612.8	
กำไรสุทธิ	2,426.3	1,126.8	+115.33%	934.5	+20.58%
	16.2%	9.8%		7.7%	

ตั้งแต่ปลายไตรมาสสี่ของปี 2563 ภาคอุตสาหกรรมยานยนต์กลับมาฟื้นตัวหลังการผ่อนคลายของสถานการณ์โควิด-19 ตลาดยานยนต์ก็เติบโตขึ้นอย่างแข็งแกร่งและต่อเนื่องมาในปี 2564 คำสั่งซื้อของลูกค้ากลับมาและเพิ่มขึ้นมากจนเกินกว่ากำลังการผลิตที่โรงงานมีอยู่ และยังมีการขายตารางการส่งมอบให้ยาวขึ้นในปี และเนื่องจากที่มีคำสั่งซื้อเพิ่มขึ้นมากบริษัทฯ จึงต้องลงทุนเพื่อขยายกำลังการผลิตรองรับทั้งที่โรงงานลาดกระบังและอยุธยา รวม 600,000 ตารางฟุต/ต่อเดือน โดยคาดว่าจะได้กำลังการผลิตในกลางปี 2564 แต่มาได้กำลังการผลิตเพิ่มจริงในไตรมาสสี่ จึงทำให้การผลิตไม่เพียงพอและมีคำสั่งซื้อที่ค้างส่งต่อเนื่องโดยเฉพาะของบอร์ด HDI

ต่อมาในระหว่างปี เกิดการแพร่ระบาดของ COVID-19 เป็นระลอกที่สาม ทำให้มีมาตรการการควบคุมการระบาดที่เข้มข้นขึ้น และได้ส่งผลกระทบต่อการทำงานของบริษัทฯ เป็นอย่างมากตั้งแต่เดือนมิถุนายน ในไตรมาส 3/64เกิดความยุ่งยากในการปฏิบัติการผลิตเพราะมีพนักงานในกลุ่มสายการผลิตติดเชื้อโควิด-19 เป็นสาเหตุให้โรงงานเคซีอีที่อยุธยาต้องปิดโรงงาน 10 วัน ในช่วงปลายเดือนมิถุนายนถึงต้นเดือนกรกฎาคม นอกจากนั้น ทองแดงก็ปรับราคาสูงขึ้น เกิดสถานการณ์ขาดแคลน Chip และยังมีปัญหาโลจิสติกส์ซึ่งทำให้การขนส่งเกิดความล่าช้า

อย่างไรก็ตาม รายได้จากการขายก็เติบโตขึ้น ซึ่งเป็นผลจากการที่มีประสิทธิภาพการผลิตสูงขึ้นทำให้อัตรากำไรขั้นต้นขยายตัวตาม อีกทั้ง มีการปรับเพิ่มราคาขายซึ่งมีผลใช้กับสินค้าทั้งหมดในไตรมาสสาม และเงินบาทก็อ่อนค่าลงด้วย

กลุ่มบริษัทได้รายงานยอดขายรวมจำนวน 14,937.8 ล้านบาทเท่ากับเพิ่มขึ้นร้อยละ 29.59 เมื่อเทียบกับปีก่อน และมีกำไรสุทธิ 2,426.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 115.3 เมื่อเทียบกับปีก่อน

รายได้

รายได้ขายรวมของกลุ่มในรูปเงินบาทเพิ่มขึ้นจากจำนวน 11,527.2 ล้านบาท ในปี 2563 เป็น 14,937.8 ล้านบาท ในปี 2564 ซึ่งเท่ากับเพิ่มขึ้นร้อยละ 29.59 จากปีก่อน ในขณะที่ยอดขายในรูปเงินสกุลดอลลาร์สหรัฐเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.93 เป็นจำนวน 468.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐ

รายได้ขายที่สูงขึ้นจากปีก่อน เป็นผลจากปริมาณขายที่มากขึ้นร้อยละ 23.35 (ตารางที่ 5) ตามผลผลิตที่เพิ่มจำนวนหลังการฟื้นตัวของคำสั่งซื้อที่เข้ามามากขึ้นอย่างต่อเนื่อง และจากการเปลี่ยนแปลงในสัดส่วนของผลิตภัณฑ์ Product mix โดยเฉพาะของ Special Grade PCB อีกทั้งจากการที่ราคาทองแดงปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องมาตั้งแต่ต้นปี ทำให้มีการปรับราคาขายของ PCB เพิ่มขึ้นโดยมีผลใช้ตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2564 นอกจากนั้น การอ่อนค่าของเงินบาทต่อเงินสกุลดอลลาร์สหรัฐ ในงวดนี้ส่งผลให้มีการรับรู้รายได้เงินบาทเพิ่มขึ้น 393.63 ล้านบาทเมื่อเทียบกับปีก่อน (ตารางที่ 1) อย่างไรก็ตาม ยอดขายในปีนี้ยังได้รับผลกระทบเชิงลบจากรายได้ที่ยังไม่รับรู้ในการขายแบบ consignment เป็นจำนวนถึง 470.1 ล้านบาท (ตารางที่ 3) จากคำสั่งซื้อที่ค้างส่งเป็นจำนวนมาก ณ สิ้นปี จากปัญหาการขาดแคลน Chip และจากความสัมพันธ์ในการส่งสินค้าเนื่องจากปัญหาการขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์

การแพร่ระบาดของโรคสามของ COVID-19 ทำให้มีมาตรการการควบคุมการระบาดที่เข้มข้นซึ่งส่งผลกระทบต่อการทำงานเป็นอย่างมากในไตรมาสสาม อีกทั้งยังมีผลให้การติดตั้งเครื่องจักรในการขยายกำลังการผลิตของ HDI ล่าช้าไปอีกด้วย

ต้นทุนขายและอัตรากำไรขั้นต้น

ในปี 2564 ต้นทุนขายสินค้าลดลงเป็นอย่างมาก คิดเป็นร้อยละ 73.4 จากร้อยละ 78.2 ในปี 2563 ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 26.6 ต่อยอดขาย จากร้อยละ 21.8 ในปีก่อน

อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นหลังจากที่มีการใช้กำลังการผลิตได้อย่างเต็มที่ ซึ่งสะท้อนการฟื้นตัวของคำสั่งซื้อที่กลับมาอย่างหนาแน่นในแต่ละไตรมาสและตลอดทั้งปี อย่างไรก็ตาม ในไตรมาส 3/64 ได้เกิดความยุ่งยากในการปฏิบัติการผลิตเพราะมีพนักงานสายการผลิตบางส่วนติดเชื้อโควิด-19 เป็นสาเหตุให้โรงงานเคซีอีที่อยุธยาต้องปิดโรงงาน 10 วัน เมื่อปลายเดือนมิถุนายน ถึงต้นเดือนกรกฎาคม และแม้ว่าธุรกิจจะค่อยๆ กลับมาเป็นปกติแล้วในเดือนกันยายน แต่สถานการณ์นี้ยังส่งผลกระทบต่อเนื้อหาให้ต้นทุนสินค้าสูงขึ้นในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2564 ด้วย

ในขณะเดียวกัน มีการปรับเพิ่มราคาขายสินค้า ซึ่งมีผลใช้ตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2564 และได้ช่วยชดเชยต้นทุนขายที่สูงขึ้นจากการขึ้นราคาของทองแดง (ตารางที่ 2) ประกอบกับค่าเงินบาทที่อ่อนค่าลง ทั้งหมดดังกล่าวได้ช่วยสนับสนุนการเพิ่มขึ้นของอัตรากำไรขั้นต้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในปี 2564 มีจำนวน 1,655.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 11.08 ต่อยอดขาย ซึ่งมีจำนวนเพิ่มขึ้นจาก 1,449.2 ล้านบาทในปีก่อนค่าใช้จ่ายในการขาย เช่น ค่าขนส่ง และค่านายหน้า มีจำนวนเพิ่มขึ้นตามสัดส่วนของยอดขายที่สูงขึ้น ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารก็มีจำนวนเพิ่มขึ้นโดยหลักเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน และค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนา นอกจากนั้น มีการรับรู้ค่าใช้จ่ายจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นตามใบสำคัญแสดงสิทธิ (โครงการ ESOP-W6) จำนวน 4.2 ล้านบาท และมีค่าใช้จ่ายเพื่อมาตรการป้องกัน COVID จำนวน 35.6 ล้านบาท ในปี 2564

กำไรสุทธิ

กลุ่มบริษัทได้รายงานผลกำไรสุทธิรวมจำนวน 2,426.3 ล้านบาท สำหรับปี 2564 ซึ่งเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 115.3 จากปีก่อน กำไรปกติของปี 2564 มีจำนวน 2,272.2 ล้านบาท ซึ่งไม่รวม กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศจำนวน 189.7 ล้านบาท และ ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นครั้งเดียว (one-off) ซึ่งเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับมาตรการป้องกัน COVID จำนวน 35.6 ล้านบาท ซึ่งเมื่อเทียบกับ กำไรปกติของปีที่แล้ว จำนวน 1,093.9 ล้านบาท เท่ากับเพิ่มขึ้นถึงร้อยละ 107.7 จากปีก่อน

ผลกำไรจากการดำเนินงานที่ปรับตัวดีขึ้นนั้น เป็นผลจากการเติบโตของรายได้เพราะมีการขายสูงขึ้นและต้นทุนต่ำลง ทำให้ อัตรากำไรขั้นต้นสูงขึ้น ยิ่งกว่านั้น การปรับเพิ่มราคาขายสินค้าในไตรมาสสอง การอ่อนค่าของเงินบาท และราคาตลาดทองแดงที่ปรับตัวลดลง ช่วยผลักดันให้ผลการดำเนินงานของกลุ่มปรับตัวดีขึ้นในที่สุด

นอกจากนี้ ในปี 2564 กลุ่มบริษัทได้ตั้งค่าใช้จ่ายค่าจ้างจำนวน 4.6 ล้านบาทสำหรับทรัพย์สินของบริษัทย่อยของบริษัทฯ แห่งหนึ่งที่หยุดการดำเนินงานชั่วคราว (บริษัทเคซีอี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล) สำหรับค่าใช้จ่ายตามใบสำคัญแสดงสิทธิ (โครงการ ESOP-W6) จำนวน 4.2 ล้านบาท และสำรองภาษีเงินได้นิติบุคคล เป็นจำนวน 156.2 ล้านบาท

ส่งผลให้กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (Basic EPS) ของกลุ่มบริษัท เพิ่มขึ้นจาก 0.96บาทต่อหุ้นในปี 2563 เป็น 2.05บาทต่อหุ้น ในปี 2564

สินทรัพย์

ณวันที่ 31ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทั้งสิ้น 21,950.7 ล้านบาท ประกอบด้วยสินทรัพย์หมุนเวียน 11,794.0 ล้านบาท ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ 8,978.7 ล้านบาท สินทรัพย์ไม่มีตัวตน 211.4 ล้านบาท สินทรัพย์ต้นทุนของสัญญา 394.9 ล้านบาท อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน 156.9 ล้านบาท ค่าความนิยม 153.5 ล้านบาท เงินลงทุนในบริษัทร่วม 38.3 ล้านบาท สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี 113.4 ล้านบาทและสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นๆ จำนวน 109.6 ล้านบาท

ทั้งนี้ สินทรัพย์รวมมีมูลค่าเปลี่ยนแปลง-สุทธิ เพิ่มขึ้น 4,573.7 ล้านบาท จาก 17,377.0 ล้านบาท ณ ปลายปี 2563 โดยหลักมาจากเงินลดลง 376.6 ล้านบาทลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 1,219.9 ล้านบาท สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 2,247.0 ล้านบาท สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 511.3 ล้านบาท สินทรัพย์ต้นทุนของสัญญาเพิ่มขึ้น 20.9 ล้านบาทสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นฯ เพิ่มขึ้น 78.9 ล้านบาท ส่วนรายการ ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ มีมูลค่าเพิ่มขึ้น 872.0 ล้านบาท

หนี้สิน

หนี้สินรวมมีมูลค่าเพิ่มขึ้นจาก 5,315.0 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2563 เป็น 8,508.6 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และเงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้นเพื่อใช้ในการลงทุน ส่วนเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นมีจำนวนเพิ่มขึ้นเพราะมีการจัดซื้อเพื่อรองรับการผลิตที่เพิ่มขึ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เฉพาะหนี้สินที่มีดอกเบี้ย) เท่ากับ 0.27 เท่า เพราะหนี้สินเพิ่มขึ้น ในขณะที่ ส่วนของผู้ถือหุ้นก็เพิ่มขึ้นด้วย

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31ธันวาคม 2564 ส่วนของผู้ถือหุ้นมีมูลค่าทั้งสิ้น 13,442.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,380.1 ล้านบาท ซึ่งมาจากผลกำไรจากการดำเนินงานของงวดปัจจุบันการจ่ายเงินปันผล และการเพิ่มทุนชำระแล้วจากใช้สิทธิซื้อหุ้นตามใบสำคัญแสดงสิทธิ (ESOP warrant)

วิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

ตารางที่ 1: อัตราแลกเปลี่ยนเงินสกุลต่างประเทศและยอดขายในสกุลเงินต่างประเทศ

สกุลเงิน	ปี 2564		ปี 2563		เปลี่ยนแปลง ช่วงเดียวกับปีก่อน	
	อัตรา	ขาย	อัตรา	ขาย	%	(ขาดทุน) ลบ.
USD	31.8380	\$298.72	30.9757	\$261.48	2.8	257.56
EUR	37.4456	€41.50	35.2339	€31.31	6.3	91.78
JPY	0.2819	¥0.72	0.2906	¥0.02	(3.0)	(0.01)
CNY	4.9186	¥96.90	4.4615	¥43.51	10.2	44.30
รวมผลกระทบ						393.63

สกุลเงิน	ไตรมาส 4/64		ไตรมาส 3/64		เปลี่ยนแปลง ไตรมาสก่อน		ไตรมาส 4/63		เปลี่ยนแปลง ช่วงเดียวกับปีก่อน	
	อัตรา	ขาย	อัตรา	ขาย	%	(ขาดทุน) ลบ.	อัตรา	ขาย	%	(ขาดทุน) ลบ.
USD	33.2045	\$77.03	32.8026	\$73.50	1.2	30.96	30.3803	\$77.81	9.3	217.56
EUR	37.7794	€12.49	38.4724	€9.93	(1.8)	(8.65)	35.9938	€9.66	5.0	22.29
JPY	0.0000	¥0.00	0.0000	¥0.00	-	0.00	0.0000	¥0.00	-	0.00
CNY	5.1526	¥26.54	5.0407	¥25.19	2.2	2.97	4.5345	¥14.92	13.6	16.40
รวมผลกระทบ						25.28				256.25

ตารางที่ 2: ราคาและปริมาณการซื้อวัตถุดิบ

ทองแดงที่ใช้ในการผลิตมีราคาสูงขึ้น ซึ่งมีผลกระทบ คิดเป็นร้อยละ 4.50 ต่อยอดขายในปี 2564

	ปี 2564		ปี 2563		ผลกระทบ 2564 / 2563		ปี 2562		ผลกระทบ 2563 / 2562		
	ราคา/ หน่วย	ปริมาณ	ราคา/ หน่วย	ปริมาณ	%	พัน USD	ราคา/ หน่วย	ปริมาณ	%	พัน USD	
Copper Foil (เคซีซี)	ก.ก	\$12.90	2,040,594	\$9.52	1,318,918	35.55	6,906.22	\$9.52	1,484,330	35.58	6,910.23
Copper Foil (ไทยลามีเนต)	ก.ก	\$14.35	2,951,382	\$9.63	1,966,291	49.01	13,926.70	\$9.39	2,313,117	52.79	14,630.26
Copper Anode	ก.ก	\$9.68	2,034,000	\$6.68	1,509,001	44.91	6,101.24	\$6.53	1,568,000	48.21	6,403.77
Fiber glass	เมตร	\$0.70	18,656,831	\$0.56	13,512,993	25.54	2,672.42	\$0.66	16,004,806	7.30	893.22
					รวม US\$	29,606.58			รวม US\$	28,837.48	

	ไตรมาส 4/64		ไตรมาส 3/64		ผลกระทบ ไตรมาสก่อน		ไตรมาส 4/63		ผลกระทบ ช่วงเดียวกับปีก่อน	
	ราคา/ หน่วย	ปริมาณ	ราคา/ หน่วย	ปริมาณ	%	พัน USD	ราคา/ หน่วย	ปริมาณ	%	พัน USD
CopperFoil (เคซีอี) ก.ก	\$13.68	479,448	\$14.31	541,051	(4.41)	(302.62)	\$10.03	407,998	36.33	1,747.32
Copper Foil (ไทยลามีเนต) ก.ก	\$15.43	977,089	\$15.57	867,335	(0.88)	(133.50)	\$10.08	742,451	53.18	5,235.69
Copper Anode ก.ก	\$10.06	511,000	\$10.01	438,000	0.58	29.75	\$7.37	462,001	36.58	1,377.27
Fiber glass เมตร	\$0.89	4,598,309	\$0.73	5,324,705	21.97	735.78	\$0.52	3,582,089	70.11	1,683.36
					รวมUS\$	329.41			รวม US\$	10,043.64

ตารางที่ 3: การขาย Consignment

(หน่วย: ล้านบาท)

	ปี 2564			ปี 2563		
	เดมสต็อก	เบิกใช้	รายได้ที่ยัง ไม่รับรู้	เดมสต็อก	เบิกใช้	รายได้ที่ยัง ไม่รับรู้
รวมไตรมาส 4	976.5	855.9	120.6	829.7	798.0	31.7
รวมไตรมาส 3	875.3	778.8	96.5	683.7	917.5	-233.8
รวมไตรมาส 2	971.5	727.0	244.6	470.9	431.5	39.5
รวมไตรมาส 1	777.8	769.4	8.4	925.0	831.3	93.6
รวม	3,601.1	3,131.0	470.1	2,909.3	2,978.3	-69.0

ตารางที่ 4: ยอดขายและปริมาณขายตามภูมิศาสตร์ (เฉพาะ PCB @ ราคา Factory price)

									% เพิ่ม(ลด)	
		ไตรมาส4/63	ปี 2563	ไตรมาส1/64	ไตรมาส2/64	ไตรมาส3/64	ไตรมาส4/64	ปี 2564	เทียบกับปีก่อน	ไตรมาสก่อน
									ปี64 / ปี63	4'64 / 3'64
ยุโรป	ขาย-USD	47,700,569	155,505,907	49,036,384	48,120,337	49,485,008	55,326,006	201,967,735		
	ปริมาณ-ตารางฟุต	3,565,853	11,938,560	3,747,976	3,589,423	3,593,464	4,077,479	15,008,342	25.71	13.47
อเมริกา	ขาย-USD	19,085,440	66,318,576	21,355,276	23,028,489	19,591,108	21,222,004	85,196,877		
	ปริมาณ-ตารางฟุต	1,567,293	5,360,003	1,813,380	1,813,296	1,508,082	1,625,687	6,760,446	26.13	7.80
เอเชีย ไม่รวมจีน	ขาย-USD	8,447,945	29,178,894	8,251,812	8,087,131	6,388,856	6,678,146	29,405,945		
	ปริมาณ-ตารางฟุต	600,898	2,053,793	578,808	559,215	417,417	476,338	2,031,777	(1.07)	14.12
จีน	ขาย-USD	14,371,695	40,741,063	10,700,682	10,089,841	11,477,305	11,768,473	44,036,301		
	ปริมาณ-ตารางฟุต	1,149,402	3,348,991	879,581	831,336	909,134	888,617	3,508,669	4.77	(2.26)
ไทย	ขาย-USD	8,823,952	27,884,359	9,602,439	10,175,732	11,120,838	11,433,218	42,332,228		
	ปริมาณ-ตารางฟุต	794,340	2,623,225	876,693	963,093	1,040,481	1,049,409	3,929,676	49.80	0.86
รวม	ขาย-USD	98,429,601	319,628,799	98,946,594	99,501,530	98,063,114	106,427,848	402,939,086	26.06	8.53
	ปริมาณ-ตารางฟุต	7,677,786	25,324,571	7,896,439	7,756,364	7,468,578	8,117,530	31,238,910	23.35	8.69

ตารางที่ 5: ยอดขายและปริมาณขายตามประเภทผลิตภัณฑ์ (เฉพาะ PCB @ ราคา Factory price)

									% เพิ่ม(ลด)	
									เทียบกับปีก่อน	ไตรมาสก่อน
PD-Mix		ไตรมาส4/63	ปี 2563	ไตรมาส1/64	ไตรมาส2/64	ไตรมาส3/64	ไตรมาส4/64	ปี 2564	ปี64 / ปี63	4'64 / 3'64
02	ขาย-USD	11,707,800	40,084,308	13,244,508	11,960,321	12,296,268	12,925,668	50,426,764	25.80	5.12
	ปริมาณ-ตารางฟุต	1,324,479	4,663,346	1,508,256	1,336,651	1,384,886	1,395,206	5,624,999	20.62	0.75
04	ขาย-USD	43,626,872	142,949,089	44,538,103	46,077,884	42,957,897	48,458,562	182,032,446	27.34	12.80
	ปริมาณ-ตารางฟุต	3,843,570	12,669,564	3,940,395	4,008,702	3,677,211	4,076,689	15,702,998	23.94	10.86
06 +	ขาย-USD	24,717,619	83,884,260	24,910,691	25,228,369	25,032,248	28,011,543	103,182,851	23.01	11.90
	ปริมาณ-ตารางฟุต	1,552,813	5,334,174	1,578,101	1,621,772	1,551,497	1,738,632	6,490,002	21.67	12.06
Special Grade	ขาย-USD	18,377,310	52,711,141	16,253,293	16,234,956	17,776,701	17,032,075	67,297,025	27.67	(4.19)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	956,924	2,657,488	869,686	789,239	854,984	907,002	3,420,911	28.73	6.08
ขาย-USD ปริมาณ-ตารางฟุต		98,429,601	319,628,799	98,946,594	99,501,530	98,063,114	106,427,848	402,939,086	26.06	8.53
		7,677,786	25,324,571	7,896,439	7,756,364	7,468,578	8,117,530	31,238,910	23.35	8.69

ตารางที่ 6: โรงงานเคซีอี – กำลังการผลิต (สูงสุด)

ไตรมาส 1- 3/64	1.75 ล้าน ตารางฟุตต่อเดือน
ไตรมาส 4/64	2.10 ล้าน ตารางฟุตต่อเดือน

ตารางที่ 7: ระบายการลงทุน

งบประมาณลงทุน ปี 2564	2,000 ล้านบาท
การลงทุนจริงในปี 2564	1,783 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ



ขอแสดงความนับถือ



(นางวรรดิ กษณ้องค์โมษิต)

รองประธานกรรมการบริหาร